1
3

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.12.2014     № 2967
г. Валдай

О внесении изменений в муни-
ципальную программу Валдай-
ского муниципального района
«Развитие образования и моло-
дёжной политики Валдайского

муниципального района на

2014-2020 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  Валдайского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики Валдайского муниципального района на 2014-2020 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.11.2013 №1732:

1.1. Изложить пункт 6 паспорта Программы в редакции:
«6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	164179,117
	2248,4
	93286,778

	259714,295

	2015
	207207,4
	446,3
	71899,75

	279553,45

	2016
	169807,3
	912,4
	72306,85

	243026,55

	2017
	213238,8
	1127,0
	74320,75

	288686,55

	2018
	213238,8
	1127,0
	74320,75

	288686,55

	2019
	213238,8
	1127,0
	74320,75

	288686,55

	2020
	213238,8
	1127,0
	74320,75

	288686,55

	ВСЕГО
	1394149,017
	8115,1
	534776,378

	1937040,495

                                                                                                                                  »;
1.2. Изложить раздел IV Программы в прилагаемой  редакции;

1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Валдайском муниципальном района в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	3493,3

	570,1

	4063,4

	2015
	1563,9

	62,9

	1626,8

	2016
	1259,0

	50,6

	1309,6

	2017
	1563,9

	62,9

	1626,8

	2018
	1563,9

	62,9

	1626,8

	2019
	1563,9

	62,9

	1626,8

	2020
	1563,9

	62,9

	1626,8

	ВСЕГО
	12571,8

	935,2

	13507,0

                                                                                                                            »;

1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Валдайском муниципальном районе» в прилагаемой редакции;

1.5. Изложить пункт 4  паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)

	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-

	7103,1

	7103,1

	2015
	250,1

	7046,4

	7296,5

	2016
	212,3

	7064,4

	7276,7

	2017
	276,1

	7082,3

	7358,4

	2018
	276,1

	7082,3

	7358,4

	2019
	276,1

	7082,3

	7358,4

	2020
	276,1

	7082,3

	7358,4

	всего
	1566,8

	49520,9

	51087,7

                                                                                                                              »;

1.6. Изложить Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе» в прилагаемой редакции;

1.7.Изложить пункт 4 «Вовлечение молодежи Валдайского муниципального района в социальную практику» в редакции:

«4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы (тыс.руб.)

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	2667,14943
	-
	2667,14943

	2015
	305,8
	-
	2518,2
	-
	2824,0

	2016
	259,6

	2505,5
	-
	2765,1

	2017
	337,5

	2527,3

	2864,8

	2018
	337,5

	2527,3

	2864,8

	2019
	337,5

	2527,3

	2864,8

	2020
	337,5

	2527,3

	2864,8

	ВСЕГО
	1915,4
	-
	 17800,04943
	-
	19715,44943

                                                                                                                               »;

1.8. Изложить Мероприятия подпрограммы «Вовлечение молодёжи Валдайского муниципального района в социальную практику» в прилагаемой редакции;

1.9. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Новгородской области» в редакции:

«4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы (тыс.руб.)

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	районный бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	0
	113,178
	0
	113,178

	2015

	72,0

	72,0

	2016

	72,0

	72,0

	2017

	72,0

	72,0

	2018

	72,0

	72,0

	2019

	72,0

	72,0

	2020

	72,0

	72,0

	ВСЕГО

	545,178

	545,178

                                                                                                           »;

1.10. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Новгородской области» в прилагаемой редакции;

1.11. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в редакции:

«4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	4740,617
	942,6
	-
	-
	5683,217

	2015
	1822,6
	446,3
	-
	-
	2268,9

	2016
	2838,0
	912,4
	-
	-
	3750,4

	2017
	4445,3
	1127,0
	-
	-
	5572,3

	2018
	4445,3
	1127,0
	-
	-
	5572,3

	2019
	4445,3
	1127,0
	-
	-
	5572,3

	2020
	4445,3
	1127,0
	-
	-
	5572,3

	ВСЕГО
	27182,417
	6809,3
	-
	-
	33991,717

                                                                              »;

1.12. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в прилагаемой редакции;

1.13. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в редакции:

«4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	155945,2
	1305,8
	82833,25057
	-
	240084,25057

	2015
	203265,0
	-
	62200,25
	-
	265465,25

	2016
	165238,4
	-
	62614,35
	-
	227852,75

	2017
	206616
	-
	64576,25
	--
	271192,25

	2018
	206616
	-
	64576,25
	-
	271192,25

	2019
	206616
	-
	64576,25
	-
	271192,25

	2020
	206616
	-
	64576,25
	-
	271192,25

	ВСЕГО
	1350912,6
	1305,8
	465952,85057
	-
	1818171,25057

                                   »;

1.14. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.

Глава муниципального района

А.А.Тарасов